2

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

	05.03.2025
	г. Новосибирск
	№ 1/7

О разработке проекта Регионального соглашения
между областным объединением организаций профсоюзов,
областными объединениями работодателей и
Правительством Новосибирской области на 2026–2028 годы

Комиссия решила:
1. Одобрить разработку проекта Регионального соглашения между областным объединением организаций профсоюзов, областными объединениями работодателей и Правительством Новосибирской области (далее – Региональное соглашение) на 2026–2028 годы.
2. Принять за основу действующую структуру Регионального соглашения на 2023–2025 годы.
3. В целях своевременной и качественной разработки проекта Регионального соглашения на 2026–2028 годы создать рабочую группу в следующем составе:
от Правительства Новосибирской области:
	Дмитриенко
Ирина Ивановна
	–
	начальник управления труда министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Кириенкова
Татьяна Михайловна
	–
	заместитель министра юстиции Новосибирской области;

	Савостьянов
Юрий Иванович
	–
	заместитель министра образования Новосибирской области;

	Тимонов
Дмитрий Сергеевич

	–
	первый заместитель министра строительства Новосибирской области;

	Шовтак
Виталий Борисович
	–
	заместитель министра экономического развития Новосибирской области;

от областного объединения профсоюзов:
	Цыбулевская
Лариса Владимировна
	–
	председатель Новосибирского областного союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Новосибирской области»;

	Кожухов
Юрий Андреевич
	–
	председатель Новосибирской областной организации Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации;

	Сильченко
Юрий Васильевич
	–
	начальник управления социально-трудовых отношений Новосибирского областного союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Новосибирской области»;

	Сутягина
Светлана Геннадьевна
	–
	председатель Новосибирской областной общественной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации;

	Толстиков
Анатолий Геннадьевич
	–
	председатель Новосибирской областной организации общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

от областных объединений работодателей:
	Жаркий
Виктор Иванович
	–
	исполнительный директор Новосибирского регионального союза объединения работодателей «Союз руководителей предприятий и работодателей»;

	Корягин
Вячеслав Александрович
	–
	генеральный директор акционерного общества «Российские газеты» Управляющей организации акционерного общества «Советская Сибирь»;

	Михайловский
Павел Николаевич
	–
	генеральный директор акционерного общества «Черепановскферммаш»;

	Титова
Юлия Ивановна
	–
	заместитель генерального директора – директор по персоналу Публичного акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов»;

	Школдин
Александр Афанасьевич
	–
	председатель совета директоров акционерного общества «Сушинское».

4. Сторонам социального партнерства в срок до 1 июня 2025 года направить в секретариат Новосибирской областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений предложения в проект Регионального соглашения на 2026–2028 годы.

Координатор Комиссии,
первый заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области                                                   В.М. Знатков